
“Unë e di mirë se je thjesht gur: nuk bën as dëm, as
dobi. Sikur të mos e kisha parë Profetin صلى الله عليه وسلم duke të

puthur, nuk do të të puthja as unë.”

Omeri (Allahu qoftë i kënaqur me të!) shkoi te Guri i Zi, e puthi dhe i tha: “Unë e di mirë
se je thjesht gur: nuk bën as dëm, as dobi. Sikur të mos e kisha parë Profetin صلى الله عليه وسلم duke të

puthur, nuk do të të puthja as unë.”
[Sahih] [Muttefek alejhi]

Omer ibn Hatabi, prijësi i besimtarëve (Allahu qoftë i kënaqur me të!), shkoi te Guri i Zi në
këndin e Qabesë dhe e puthi atë. Pastaj, tha: “Unë e di mirë se je thjesht gur, nuk bën as
dëm as dobi. Sikur të mos e kisha parë Profetin صلى الله عليه وسلم duke të puthur, nuk do të të puthja as unë.”
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